No aplica para categoría I. 

10.9. Plan de Contingencia. 

No aplica para categoría I. 

10.10. Plan de Recuperación Ambiental y de abandono 

No aplica para categoría I. 

10.11. Costo del Gestión Ambiental.  

El costo de la inversión ambiental aproximadamente es B/. 1,200.00 (mil 

doscientos balboas), sin incluir los gastos que ya han sido incluidos en la 

ejecución del proyecto. Este bajo monto se debe principalmente al corto periodo 

de construcción de la obra. 

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y 

AMBIENTALES Y ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL